
Übungen zur Vorlesung Quantenelektronik I, SS 07 

Koordination 
Dr. Lukas Gallmann HPT F3.1 gallmann@phys.ethz.ch 

Vorlesungsassistent (Experimente, Vorlesungsunterlagen) 
Mirko Holler 

Vorlesungsassistent (Matlab programs) 
Dr. Amelle Zair (Dr. Yohan Barbarin) 

Termine 
Vorlesung: Dienstag 8.45 bis 10.30 Uhr 

  Mittwoch 10.45 bis 12.30 Uhr 
  HPV G5 

Übungen: Dienstag 15.45 bis 16.30 Uhr 
Übungen werden jeweils am Montag ab 12 Uhr auf http://www.ulp.ethz.ch/education/index 
bereitgestellt. 
Abgabe ist in der folgenden Woche bis spätestens Montag, 12 Uhr ins Abgabefach vor dem 
Sekretariat von Prof. Keller, HPT E16.2 (Ausnahmen vgl. Zeitplan). 

Gruppeneinteilung 
 

Gruppe Raum AssistentIn, Raum, Telefon, E-Mail 

I HPP 
G6 

Petrissa Eckle, HPT F18 
eckle@phys.ethz.ch 

II HPP 
G7 

Christian Erny, HPT F18 
erny@phys.ethz.ch 

III HPP 
H1 

Florian Schapper, HPT E4 
schapper@phys.ethz.ch 

IV HPP 
H2 

Max Stumpf, HPT F10 
stumpf@phys.ethz.ch 

V HPP 
H3 

Adrian Pfeiffer, HPT E4 
adrian.pfeiffer@phys.ethz.ch 

 
Ersatz:  Dr. Claudio Cirelli 

Testatbedingungen 
fristgerecht abgegebene 10 Übungen (von 12) 


